MUNICÍPIO DE ECOPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

ESPIRITO SANTO.

27.167.311/0001-04

DECRETO  Nº 0007836/2021

Data 27/01/2021

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

1.000,00

Manutenção das Atividades da Secretaria de Planejamento

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

050001.0412200032.161

33904600000

0000060

1001000

43.927,84

Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

090001.1236100102.089

33904600000

0000232

1111000

2.495,04

Manutenção das Atividades do Ensino Infantil - PRÉ ESCOLA

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

090001.1236500112.037

33904600000

0000275

1111000

120.865,60

Manutenção das Atividades do Ensino Infantil - CRECHE

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

090001.1236500112.038

33904600000

0000281

1111000

865,87

Apoio à Organização e Gestão do Programa Bolsa Família e do Cadastro único – IGD PBF

MATERIAL DE CONSUMO

110001.0824400302.185

33903000000

0000474

1311000

TOTAL: 169.154,35

Art. 2º . - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 169.154,35 ( cento e sessenta e nove mil  cento e cinqü  enta e quatro reais  e trinta e cinco centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

1.000,00

Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria de Administração

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

1001000

33904600000

060001.0412200032.0080000078

81.360,00

Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental - 40%

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

1113000

33904600000

090002.1236100102.0310000296

35.928,48

Manutenção das Atividades da Educação Infantil (CRECHE) - FUNDEB 40%

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

1113000

33904600000

090002.1236500113.0640000325

50.000,00

Manutenção das Atividades da Educação Infantil (PRÉ- ESCOLA) - FUNDEB 40%

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

1113000

33904600000

090002.1236500113.0650000335

865,87

Apoio à Organização e Gestão do Programa Bolsa Família e do Cadastro único – IGD PBF

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1001000

33903900000

110001.0824400302.1850000476

TOTAL: 169.154,35

Art. 3º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

ECOPORANGA-ES,27 janeiro de 2021

ELIAS DAL'COL

PREFEITO MUNICIPAL

O Prefeito Municipal de Ecoporanga, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001991/2020.

DECRETA

Art. 1º. - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2021 a importância de R$ 169.154,35   ( cento e sessenta e nove mil  cento e

cinqü  enta e quatro reais  e trinta e cinco centavos ), nas seguintes dotações:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA